Ihr Beitrag
fur mehr Sauberkeit

Standorte fiir Gassibeutel und
Hundeauslaufflachen

Ludwigshafen
Stadt am Rhein



Liebe Hundebesitzerinnen und Hundebesitzer,

Hunde wollen sich auch einmal ohne Leine frei bewe-
gen, toben und mit Artgenossen spielen. Dafiir gibt es
im Stadtgebiet ausgewiesene Auslaufflachen. AuB3erorts
kénnen Hunde nur auf den Feldwegen von der Leine ge-
lassen werden. Bitte nehmen Sie dabei Ricksicht auf die
landwirtschaftlichen Kulturen und Wildtiere. Auf Grin-
flachen, in Biotopen und in Parkwaldern fihren Sie lhren
Hund bitte an der Leine.

Hundeauslaufflachen

o Pfingsweide, Wiese an der Moskauer Strafle

o Friesenheim, Friesenpark zur Sternstrafie hin

o Friesenheim, Flache ostlich der Eberthalle

0 Sid, Wiese an Erich-Reimann-Strafie

(€ Mundenheim, Zedwitzhof zur Wegelnburgstrafle hin

Geldande von Hundesportvereinen

Mdglichkeiten zu Training und Bewegung bieten die
Hundesportvereine in Ludwigshafen. Hier kann man
als Vereinsmitglied die jeweiligen Angebote der Vereine
nutzen.

© Verein der Hundefreunde Oppau-Edigheim e.V.
© Boxer-Klub Ludwigshafen Mannheim e.V.

© Hundesportverein Ludwigshafen-Friesenheim
1951 e.V. und Klub fiir Terrier Ortsgruppe
Mannheim-Ludwigshafen

o Verein flr deutsche Schaferhunde e.V.
0G Oggersheim

© Verein der Hundeliebhaber 0G Oggersheim 2001 e.V.
© Boxer-Klube.V. Gruppe Oggersheim

© Verein der Hundefreunde Ludwigshafen 1903 e.V.
o Deutscher Pudelclub e.V.

© Verein fir deutsche Schiferhunde e.V.
0G Ludwigshafen (offen fiir alle Hunderassen)
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Spender fiir Gassibeutel

Liebe Hundebesitzerinnen und Hundebesitzer, wir alle
wiinschen uns eine saubere Stadt. Damit Gehwege,
Baumscheiben und Begleitgriin sauber und Grin- und
Rasenflachen bespielbar bleiben, sind Halter*innen und
Fihrer*innen von Hunden verpflichtet, die Hinterlassen-
schaften ihrer Vierbeiner zu entfernen.

An zahlreichen Stellen im Stadtgebiet gibt es daflir soge-
nannte Gassibeutelspender mit Milleimern, die hier
aufgelistet sind.

Jeder Spender tragt die hier in der Broschiire genannte
Nummer. Ist ein Spender leer, kénnen Sie das telefonisch
oder per E-Mail dem WBL mitteilen. Er sorgt dafir, dass
die Spender wieder aufgefillt werden.

Telefon: 0621 504-3451

E-Mail: wbl.hotline@ludwigshafen.de

Egal ob in der Stadt oder auflerorts, ein leerer Beutel
passt in jede Hosentasche und kann beim Gassigehen
problemlos mitgenommen werden. Also einfach immer
einen einstecken haben, im Fall der Falle den Hundekot
damit aufnehmen, zuknoten und in den nachsten Miillei-
mer werfen.

Ilhre Mitmenschen danken es |hnen!

Und wir auch!

Ihre Stadtverwaltung Ludwigshafen



Nr.
vor

ort Stadtteil und Standort

Pfingstweide

Amsterdamer Strafle 1, Ecke Brisseler Ring
Brisseler Ring 32, im Innenhof
Berner Weg 34, an der ersten Parkbucht links

Budapester Strafle 22, am Eingang des
Birgerparks Pfingstweide

Moskauer Strafle 3, an der Griinflache
bei der Parkbucht

Moskauer Strafle 1, bei der Parkbucht
Londoner Ring, an der Haltestelle

Osloer Weg, Wendeschleife

0660 ©0 0000

Am Hansenbusch 40, am Feldrand

Edigheim

Dammstiickerweg 32, gegeniiber des
Durchgangs der Griinanlage

Ostringplatz 11, Ecke Anglerstrafle

Ostring 135, am Feldweg am Gehlenweier
Mihlaustraf3e 57, kurz vor der Briicke zur Schule
Wolfsgrubenweg 2, am Sportplatz

UhlandstrafB3e 97, am Parkeingang bei der
Kindertagesstatte

Bannwasserstrafe, im Wendehammer

Hildebrandtstraf3e, Ecke Utestrafle

06 60000 ©
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Oppau

RheinstrafBBe 44, im Wertstoffhof Nord
Edigheimer Strafle 26, Ortsverwaltung
Rheinstrafle an der K1, am Eingang des
Oppauer Parks

Birgermeister-Trupp-Strafle an der K1,
am Eingang des Oppauer Parks

Bremmenweg, Ecke Mittelpartstrafle,
am Feldweg am Begiitenweiher

Grofipartstrafle, Ecke Bremmenweg,
am Parkplatz am Grof3parthweier

Friedrichstrafle 64, gegeniber Tennisclub
Horst-Schorck-Strafle, Ecke
Ernst-Eiselen-Strafle

An der Froschlache, Ecke Bastenhorstweg

Birgermeister-Zorn-Platz, gegeniber
Schulz-Riederich-Strafle 1

Horst-Schorck-Strafle, Ecke Bremmenweg

Ludwig-Wolker-Strafle, gegeniiber der
Hausnummer 40, am Sportverein

Melm
Ernst-Kunz-Strafie 47, am Durchgang

Am Weidenschlag und Will-Sohl-Strafle bei der

Fullgangeriberfihrung

Albert-Haueisen-Ring 28, an der Haltestelle
FuBgangeriberfihrung

Albert-Haueisen-Ring, gegeniiber der
Hausnummer 2

Am Weidenschlag, am Parkzugang bei
Albert-Haueisen-Ring 107

Robert-Lauth-Strafle, am Zugang zum Feld
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Friesenheim

Luitpoldstraf3e 48, an der Ortsverwaltung
Kopernikusstrafe 111, gegniiber des
Riedsaumparks

Keplerstrafle 17, gegeniiber des Riedsaumparks
Erzbergerstrafle 109-111, vor der
Kindertagesstatte

Erzbergerstrafle 99, Hundewiese am Ebertpark,
an der Zufahrt zum Betriebshof der Eberthalle

Zugang zur Hundewiese, am Parkplatz
des Ebertparks

Kreuzstrafle, am Eingang des Friesenparks
Nietzschestralle, am Eingang des Friesenparks
Carl-Bosch-Strafle, Ecke Geibelstrafle
Hohenzollernstrafle, Ecke Ebertstrafle
Herbert-Miller-Platz, an der Haltestelle
Siemensstrafle, Ecke Dieselstraf3e

Friedrich-Profit-Straf3e, Ecke Eschenbachstrafle
auf der Mittelinsel

Hohenzollernstrafle 11, Ecke Kneippstrafle
Herrenwaltstrafle, Ecke Rickertstrafle

Leuschnerstrafe, Ecke Bremserstrafle
bei den Glasboxen

Oggersheim

Buschweg, gegeniiber der Hausnummer 3
RaiffeisenstraBBe, am Speyerer Tor,

am Durchgang zum Hans-Warsch-Platz
Schillerplatz 2, an der Ortsverwaltung
Rheinecke 17, am Parkeingang zum
Nepomukpark

Am SchloBkanal 2, an der Einfahrt gegeniiber
des Josef-Queva-Parks
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34

35

36

Weimarer Strafle 11
In den Neugarten 3b, am Musikverein
Oggersheim

Keltenstrafie 22, Anton-Ferner-Platz,
am Durchgang zur Haltestelle

Thomas-Mann-Straf3e, am Zugang zu den
Hausnummern 16-18, am Ende des Wegs rechts

Oderstrafle, am Globus Richtung Decathlon
auf der rechten Seite

Speyerer Strafle, gegeniiber Hausnummer 65
am Eingang zum Park

Paracelsusstrafle 1, am sidlichen Ende beim Weg
in das Maudacher Bruch

Paracelsusstrafle 2, am siidlichen Ende beim Weg
in das Maudacher Bruch

Wanderstrafle 24, in der Wendeplatte
ComeniusstrafBe 33, in der Wendeplatte
Speyerer Strafle, Ecke Hermann-Hesse-Strafle
Saumgartenweg, bei Marbacher Strafle 5
Marbacher Strafie 24, Ecke Weimarer Strafle
Hans-Bockler-Strafie 2, Ecke

JAlter Frankenthaler Weg”

Adolf-Diesterweg Strafle 140, am Eingang
zum Friedhof

Rabensteinstrafle, am Zugang zu
.In den Neugarten”

Friedrich-Naumann-Straf3e 17/23,
am Zugang zur Sackgasse

Ruchheim

Erfurter Ring 1, gegeniiber am Weg zum Park
Erfurter Ring, bei der Zufart zur Hausnummer 55

Mutterstadter Graben, an der Einfahrt Uber
Schlofistrafle, an der Grinverbindung

Mutterstadter Graben, an der Grinverbindung
Ecke Otgartstrafle



78

114

115

116

117

118

119

120

20

74

69

70

91

93

105

17

©

Oggersheimer Strafle, gegnliiber Hausnummer 4,
vor der Apotheke am SchlofBplatz

Erfurter Ring, gegentiber Hausnummer 123
Kreuzgraben, am Parkplatz ,Vogelwiese”
Auf den Mutterstadter Graben 1a,

am Trafo-Hauschen

Otgartstrafle, am Parkplatz, an der
Zufahrt zu den Feldern

Brunnenweg 65, am Parkplatz des Sportplatzes
Oggersheimer Strafe, Ecke ,,Am Sportplatz”
Friedhofstrafle 27, gegeniber Friedhof

Nordliche Innenstadt

Hohenzollernstrafle, am Marienpark,
Durchgang zur Erzbergerstrafle

Gartenstrafle 9, an der Ortsverwaltung,
Ecke Prinzregentenstrafle

Biirgermeister-Griinzweig-Strafie 39,

Gustav-Heinemann-Allee,
am Eingang zum Friedenspark

Blirgermeister-Griinzweig-Strafle,
am Ausgang zum Friedenspark

Kanalstrafle, zwischen Grafenaustraf3e und
Hartmannstrafle

Grafenaustrafle, gegeniiber Hausnummer 57
Schanzstrafle, Ecke Goethestralle

Rollesstrafle, Ecke Liebigstrafle

West

Frankenthaler Straf3e, am Rudolf-Hoff-
mann-Platz, Durchgang zur Alberichstrafle

Waltraudenstrafle 36, Verbindungsweg
zur Bliesstrafle

Wollstrafe 151, im Wertstoffhof West



79

59

94

98

99

100

147

148

154

106

60

68

63

61

62

67

64

65

Bruchwiesenstrafle, zwischen Bayreuther Strafle
und Nibelungenallee

Burgundenstrafle, Ecke Sieglindenstrafle

Mitte

Rathaus-Center, Jaegerstraf3e Richtung
Maxstrafle

Berliner Platz 1, Ful3gangeriberfihrung
Berliner Platz zur Kaimauer

Berliner Strafie, Ecke Kaiser Wilhelm-Strafle
Ludwigsplatz, Kreuzung Bahnhofstrafle
Ludwigsplatz, gegeniiber Café Laul

Rathaus-Center, bei der Salzkiste und
Griinanlage, am Wasserbecken

Westendstraf3e, Ecke Bahnhofstrafie
Benckiserstrafle, gegeniiber Hausnummer 77

Kaiser-Wilhelm-Strafle, Ecke
Rheinuferpromenade

Bgm.-Kutterer-Strafle, Ecke
Friedrich-Lux-Strafle

Siid
in der Mitte des Wittelsbachplatzes
Mundenheimer Strafle 220

Parkstrafle 70, Zugang zur Hannelore-Kohl-
Promenade auf der rechten Seite

Bayernstrafle 37, gegeniiber Am Bayernplatz

Richard-Wagner-Strafie 28, gegentiiber
Pralat-Husse-Platz

Erich-Reimann-Strafie, Hundeauslaufflache
Parkstrafle, Ecke Schwanthalerallee

Parkstrafie, Ecke Hafenstrafle



66

89

90

138

139

140

141

151

160
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Hannelore-Kohl-Promenade, an der Zufahrt
zur Pegeluhr

Rheinuferpromenade, beim Ostasien-Institut
Rheinuferpromenade, bei der
Schneckennudel-Briicke
Paul-Kleefoot-Platz, bei Schiitzenstrafle 44
Mundenheimer StrafBle, Ecke Pranckhstrafle
Mundenheimer Straf3e, Ecke Rembrandtstrafie,
bei den Glasboxen

Mundenheimer Strafle, Ecke Bocklinstrafie
Georg-Herwegh-Strafle, Ecke Heinrich-
Heine-Strafle

Fontanestrafle, Ecke Heinrich-Heine-Strafle

Mundenheim

Mundenheimer Straf3e 37, an der
Ortsverwaltung

Kaiserworthdamm 3, vor Fuhrparkgrundstiick
Wegelnburgstrafle 58, Hundeauslaufflache
Zedwitzhof

KeBlerweg, Ecke Kalmitstraf3e in der
Grinverbindung

Rheingonheimer Strafle, Kurz vor der
Unterfiihrung B44 Richtung Rheingonheim

Pfarrer-Krebs-Strafie, bei den Glascontainern
an der Bahnstrecke

Maudacher Strafle 40, beim Parkplatz, bei
Custom Corner

Knappenwegstrafle, Ecke Zedernstrafle
Achtmorgenstralle, zwischen Bereich
StraBBenverkehr und TaV
Achtmorgenstrafle, Ecke Wollstraf3e



46

48

50

47

49

53

51

52

83

92

145

146

149

150

161

162

163

173

Gartenstadt

Kallstadter StraBe 127, Parkplatz Maudacher
Bruch, bei der Briicke

Heuweg, am Kreisverkehr

Raschigstrafle 21, Einfahrt bei Raschigstrafle 21

Kallstadter Strafle, gegeniiber der
Hausnummer 14

Hermann-Lons-Weg, Ecke Larchenweg,
Eingang Volkspark Gartenstadt

Konigsbacher Strafle 14, an der Ortsverwaltung
Steiermarkstrafle, Ecke Wienerstrafle
Schlesierstrafle 36a, vor der Kindertagesstatte

Zipserstrafle, an der Buswendeschleife
Niederfeld

Sachsenstrafle 14, an der Laterne
Von-Kieffer-Straf3e, gegenliber Hausnummer 147
Von-Kieffer-Straf3e, Ecke Dhauner-Strafle
Damaschkestrafie, Ecke Niederfeldstrafle
Kallstadter StraBle, Ecke Nachtigalstrafle

Raschigstrafle, Ecke Bruchwiesenstrafle,

am Eingang zum Park

Heuweg, Ecke Wollstrafle

Wollstraf3e, zwischen Tierheim und Bliesstrafle,
an der Zufahrt zur Blies

Eichenstrafle 6
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43

80

44

42

108

109

Maudach

Maudacher Strafle, am Parkplatz Friesenheimer
Weg, Eingang Maudacher Bruch

Riedstrafle 2a, nach TV-Maudach rechts
am Bruchweg

Von-Sturmfeder-Strafle 3, an der
Ortsverwaltung

KalmusstrafBe 14, im Fuflgangerweg,
am Trafohaus

Breite Strafle 112-114, Eingang zum Bruch
Kleestraflie 1, Ecke Mittelstralle
LindenstraBe 24, Ecke . An der Mittagsweide”
Neustadter Ring, Ecke ,Im langen Winkel"

Alte WeinstraBBe, Nahe K3 an den
Glascontainern

Ignaz-Blttner-Strafe, Ecke ..Unterer Grasweg”
bei den Glascontainern

Hindenburgstrafle, Ecke Schweigerer Strafle,
an der kleinen Wiese am Kapellchen

Rheingonheim

Carolistrafle 23, gegentiiber der Kirche
Hauptstrafle 210, vor der Ortsverwaltung
Emy-Roeder-Anlage 24, an der Griinverbindung
bei der Unterfihrung

Briickweg 100, am Eingangstor des
Werstoffhofes Sid auf der rechten Seite

Kathe-Kollwitz-Allee 2, Ecke Rehbachweg
Riedlangstrafle 1, Kreisverkehr Am Reiterweg

Hoher Weg, gegeniliber der Hausnummer 32,
am Luitpoldhain

Gabriele-Miinter-Strafle 1, bei Haus
Christopherus, am Luitpoldhain



110

152

155

156

159

166

167

Lambrechter Straf3e 5, Ecke Friedensstrafle
Kornackerstrafle, Ecke Sommerfeldweg
Kornackerstraf3e, am Bahniibergang, am
Zugang zum Park

Brickweg, am Bahnlibergang, am Zugang
zum Park

Dannstadter Weg, mit Zugang zwischen
Hauptstrafle 103a und 105

Marie-Juchacz-Allee 119, am Zugang
zur Sackgasse

Ingeborg-Bachmann-Strafle, gegeniber
Hausnummer 4



Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL)
Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein
Kaiserworthdamm 3/3a

67065 Ludwigshafen

Telefon: 0621 504-3451
E-Mail: wbl.hotline@ludwigshafen.de

Jeder Spender tragt die hier in der Broschiire genannte
Nummer, unter deren Angabe Sie den Leerstand telefo-
nisch oder per E-Mail an den WBL mitteilen konnen.

Virtueller Stadtplan

Sie konnen sich die Standorte der Hundeauslaufflachen
und Spender fir Gassibeutel auf dem virtuellen Stadtplan
der Stadt Ludwigshafen unter der Adresse http://stadt-
plan/ludwigshafen.de anzeigen lassen.

Die Hundeauslaufflachen finden Sie unter dem Reiter
Themen/Freizeit und Sport/Freizeitanlagen/Hundeaus-
laufflachen.

Gassibeutelspender konnen Sie sich unter dem Reiter
Themen/6ffentliche Dienste/sonstige 6ffentliche Dienste/
Hundekottlitenspender anzeigen lassen.

Umweltinfo

Weitere Informationen finden Sie im Umweltinfo . Freizeit
fur Vierbeiner” unter www.ludwigshafen.de/umwelt/ver-
oeffentlichungen
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